



# ESPAGUETIS CARBONARA



## INGREDIENTES

Pasta al **huevo** cocida (50%)[sémola de **trigo** duro, **huevo** en polvo, agua y sal], **leche** en polvo reconstituida, agua, bacón [panceta, sal, azúcar, dextrosa de maíz, **lactosa**, aromas, estabilizadores (E450, carragenanos), potenciador del sabor (glutamato monosódico), conservador (E250) y antioxidante(E316)], **nata** pasteurizada, margarina (contiene emulgente (E 471), acidulante (ácido cítrico)) , almidón modificado, aceite girasol, aroma de humo y sal.

## ALÉRGENOS:

Contiene gluten, huevo y leche.

Este producto ha sido elaborado en una fábrica que emplea: **soja, pescado, crustáceos, moluscos, frutos de cáscara, apio, mostaza y sésamo.**

## PREPARACIÓN

No es necesario descongelar.

Pinchar el envase y calentar a máxima potencia (800W) durante 5 minutos. Remover antes de servir.

## INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Información nutricional media	100 g	Porción de 300 g / 1 ud	% IR*
Valor energético (kJ/kcal)	484/115	1453/346	17%
Grasas (g)	4,1	12,3	18%
de las cuales saturadas (g)	1,8	5,3	27%
Hidratos de carbono (g)	14,7	44	17%
de los cuales azúcares (g)	1,1	3,4	4%
Fibra alimentaria (g)	1,5	4,6	-
Proteínas (g)	4,2	12,6	25%
Sal (g)	0,3	0,8	14%

IR\*: Ingesta de referencia de un adulto medio (8400 kJ/2000 kcal)

Este envase contiene 1 porción de aproximadamente 300 gramos.